
Protokół Nr 6/2025

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, odbytego
w dniu 12 czerwca 2025 roku.

W posiedzeniu uczestniczyło:

Komisja RGBR i OŚ - 12 członków komisji w składzie:

Adam Marek Wawer — przewodniczący
Roman Daszkiewicz _ zastępca przewodniczącego
Dariusz Czygier
Jarosław Dyczewski — nieobecny
Maciej Zbigniew Fiedorowicz
Daniel Marcin Gotowski
Marta Kalwajtys — nieobecna
Irena Łobacz
Artur Ireneusz Ozimek — nieobecny

. Beata Perżyło

. Barbara Rabiczko
Beata Sereda*

. Stefania Urbańska

. Piotr Jarosław Warcaba

. Piotr Załuski
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Komisja ZOK i PP - 10 członków komisji w składzie:

Dariusz Czygier — przewodniczący
Beata Perżyło — zastępca przewodniczącego
Jarosław Dyczewski — nieobecny
Maciej Zbigniew Fiedorowicz
Irena Łobacz
Artur Ireneusz Ozimek — nieobecny
Roman Daszkiewicz
Beata Sereda*

. Stefania Urbańska
10. Piotr Jarosław Warcaba
11. Adam Marek Wawer
12. Piotr Załuski

(Lista obecności stanowi zał. Nr I)
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Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

> Łukasz Kuliś — Wójt Gminy,
> Sandra Anna Borowska - Skarbnik Gminy



Do pkt. 1

Zgodnie z @ 28 pkt. 2 Statutu Gminy Banie Mazurskie w wyniku uzgodnienia na
przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia komisji wskazano radnego Dariusza Czygiera

— przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Dariusz Czygier — przewodniczący Komisji
Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, stwierdzając, że we wspólnym posiedzeniu
Komisji uczestniczy 11 członków Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska oraz 9 członków Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.
Posiedzenie Komisji jest prawomocne.

Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie pkt. 3 ppkt. 4, 5 i
6.

Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” rozszerzeniem porządku obrad 0 ww. punkty, głosowało 9 członków.
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” rozszerzeniem porządku obrad 0 ww. punkty, głosowało 11 członków.
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

Przewodniczący przedstawił porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza i zaopiniowanie raportu o stanie Gminy Banie Mazurskie za 2024 rok.
3. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał:
]) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Banie Mazurskie wotum zaufania,
2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania

budżetu Gminy Banie Mazurskie za 2024 r,
3) w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Banie Mazurskie za 2024 r.
4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie

na lata 2025-2028,
5) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok,
6) w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Banie

Mazurskie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

* Na obrady dotarła Radna Beata Sereda

Do pkt. 2
Przewodniczący obrad Dariusz Czygier poprosił Wójta o przedstawienie raportu o stanie
Gminy Banie Mazurskie za 2024 rok. Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił informacje zawarte w
raporcie, wskazując na najważniejsze kwestie dot. funkcjonowania samorządu w 2024 roku.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Mam parę pytań, a właściwie uwag, co do formy
raportu. Aby móc ulepszyć ten raport, to przede wszystkim spis treści trzeba by było dodać.
Brak informacji o stanie zatrudnienia w urzędzie gminy, mamy informacje o zatrudnieniu w
szkole, czy to w GOKiP—ie a o urzędzie nie, dobrze by było to podsumować. Chciałbym, żeby



dodać wyszczególnienie struktury dochodów, w podziale na środki Własne, subwencje, środki
z Unii Europejskiej, żebyśmy mieli porównanie.

Skarbnik Gminy Sandra Anna Borowska — Wszystkie informacje są zawarte w sprawozdaniu
finansowym budżetu gminy.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Jeszcze odnośnie wymeldowań, bo prawie o 100%
wzrosły wymeldowania w naszej gminie, czy to jest jakiś powód prawny, czy mamy jakieś
pomysły skąd to się bierze?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Odnośnie konstrukcji raportu, on już ewaluował od pierwszych
lat, od kiedy obowiązywał, szereg wniosków, informacji, które Radni przekazywali zostały
uj ęte. Żeby ująć wszystkie dane do jednego dokumentu, to raport miałby pewnie ok. 200 stron
i te dane by się pewnie gdzieś pogubiły. Skupiliśmy się nad najistotniejszymi fragmentami.
Wzrost wymeldowań — niejednokrotnie jest to skutek prawny, sporo tych wniosków wpływa i

przeprowadzamy procedurę na kanwie Kpa, to niejednokrotnie trudne i długotrwałe sprawy.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz _ Jeszcze pytanie odnośnie zadłużenia programu
odpracowywania, czy w zeszłym roku ktoś odpracowywał zadłużenie? Jakie mamy zadłużenie?
Co możemy zrobić, żeby delikatnie zachęcić dłużników do odpracowywania?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Ten program został wprowadzony po to aby dać możliwość i

alternatywę wyjścia z trudnej sytuacji dla naszych mieszkańców, jak również możliwości
ściągnięcia tych zadłużeń. Niejednokrotnie były zapytania o ten program i gdy informowaliśmy
mieszkańca, co i W jaki sposób trzeba robić, to mieszkaniec twierdził, że nie będzie tak robił i
od razu reguluje płatności. Poziom zadłużenia ewaluuje na poziomie ok. 70 tys. zł. Są to
zadłużenia za najem, dzierżawę lokali, są to elementy cywilnoprawne.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — pytanie odnośnie programu dopłat do pieców na paliwo
stałe, studni wierconych. Czy ponosimy jakieś dodatkowe koszty nawet jeśli nikt z tego
programu nie korzysta i czy brak tych zgłoszeń ma jakiś związek z tym, że jest Program „Czyste
Powietrze”?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Nie ponosimy jakichkolwiek kosztów, Program „Czyste
Powietrze” nie jest skorelowany z tym programem. W mojej ocenie, niskie zainteresowanie
dofinansowaniem do wymiany źródeł ciepła było spowodowane tym, że teraz mieszkaniec nie
wie, w którym kierunku ma pójść, co do studni, jest szereg uwarunkowań, które trzeba spełnić
i nie zawsze się to udaje.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Jeszcze jedno pytanie, jaka jest sytuacja prawna teraz z
jednostką OSP w Baniach Mazurskich?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Aktualnie na terenie gminy Banie Mazurskie jest 5 jednostek OSP,
z czego 2 jednostki są w KSRG. OSP Banie Mazurskie, jako jedyna jednostka nie podpisała
umowy, do czego samorządy i jednostki są zobowiązane. Na podstawie ustawy o ochotniczych
strażach pożarnych z 2021 r. należało takie umowy zawrzeć, określając, jak jednostki bedą
użytkować budynki, maszyny i jakie jednostka ma zadania. Wcześniej jednostka w Baniach
Mazurskich miała umowę użyczenia czy porozumienie, ta umowa została „rozerwana” blisko
rok temu, dalej nie podpisano umowy, wykorzystując lokal bezumownie. Nie chcemy iść w
kierunku zaostrzania sporu, najpierw wystąpiliśmy za pośrednictwem kancelarii o wydanie
kluczy, co nie zostało spełnione. Przygotowane jest pismo o wydanie nieruchomości. Pismo
może być kierowane do Sądu, Sąd analizuje sytuację, patrzy, że korzystanie z nieruchomości
jest bezumowne i najprawdopodobniej wydaje informację, która dociera do jednostki o
wydaniu nieruchomości W określonym dniu, co się wiąże z tym, że cały sprzęt wyjeżdża z
garażu, poza teren działki. Na daną chwilę nie robimy takiego ruchu. Niepodpisana umowa jest



bardzo dużym ograniczeniem do właściwego finansowania takiej jednostki, wszystkie
pozostałe jednostki podpisały tą umowę i proszę zobaczyć, jak wygląda struktura ich
finansowania. Kilka lat temu weszły przepisy i teraz raz na 5 lat trzeba aktualizować umowę z
KSRG, która jest podpisywana pomiędzy gminą, PSP oraz OSP, gdzie są wskazane samochody,
zadania itp. W tym roku dla jednostki OSP Banie Mazurskie kończy się ten okres 5-1etni i

należałoby przedłużyć tą umowę. Przypominam, że nie mają podpisanej umowy „matki” i

istnieją bardzo duże wątpliwości natury prawno-finansowej, czy można zawrzeć drugą umowę,
skoro ta pierwsza nie jest zawarta, my to badamy. Dla jednostki się zmieni tyle, ze jednostka
nie pozyska dodatkowych środków. Proszę zwrócić uwagę, że na dachu budynku jest
umiejscowiony nadajnik, za który jest odprowadzana opłata. My już się kontaktowaliśmy z
właścicielem masztu, informując, że OSP Banie Mazurskie straciło prawo do dysponowania
nieruchomością, w związku z powyższym opłaty mogą być pobierane bezprawnie. To też
zostanie wyprostowane. Jeżeli nie będą w KSRG, to pierwsi dysponowani do akcji będą
ochotnicy z Lis, którzy są wyposażeni teraz w podnośnik hydrauliczny i drugi samochód a
kolejni W zależności od miejsca zdarzenia. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo naszych
mieszkańców, to nic się nie zmieni, bo stawiamy na duże doposażenie naszych jednostek,
szkolenia naszych strażaków ochotników. Nasze jednostki są bardzo mobilne, wykształcone,
mamy już na naszym terenie operatorów tego podnośnika. Na spotkaniu ze strażakami OSP
Banie Mazurskie, gdzie była bardzo niska frekwencja zaproponowałem, zeby wzmocnić
jednostkę, mimo tego, że umowa nie została zawarta. Padł pomysł — jeżeli byłaby zgodność -
aby OSP sprzedało samochody Stara 266 i Volkswagena T4 i przeznaczyło pozyskane środki
na doposażenie a my dokupilibyśmy ciężki wóz ratowniczo — gaśniczy. Wyzbylibyśmy się
samochodów, które będą generować duże koszty przy remontach, ograniczylibyśmy miejsce w
garażach oraz eksploatację, koszty bieżące, które musimy ograniczyć. Osoby reprezentujące
jednostkę stwierdziły, że w ten sposób osłabimy jednostkę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz — Ci, którzy interesują się tym, co robi gmina,
Wiedzą, że Wójt, gmina, Rada dokłada wszelkich starań na to, by ta straż była doposażona, żeby
mieszkańcy naszej gminy mieli właściwe zabezpieczenie przeciwpożarowe. Jednostka w
Baniach działa w oparciu o jakąś umowę „widmo” i nie chce przyjąć do Wiadomości, że jej nie
ma. Przyjdzie miesiąc wrzesień i nie będzie przedłużona umowa z KSRG, kto będzie winien?
Może spróbować jeszcze raz zorganizować spotkanie i wytłumaczyć strażakom ochotnikom,
że oni będą temu Winni.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Mi zależy żeby ta jednostka była w KSRG. Jeżeli ustawodawca
nałożył obowiązek podpisania takowej umowy, to w takim razie z kim marny ją podpisać? My
musimy a jednostka straży nie? 0 każdej okoliczności próby podpisania umowy
informowaliśmy również PSP.

Radna Beata Sereda — Ciągle temat OSP w Baniach Mazurskich, OSP — ochotnik, to mówi
samo przez siebie, jak nie chcą być, to nie muszą.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska — Stowarzyszenie wybierają sami ale sami się
nie utrzymują. Nie rozumiem, że nie ma nikogo, kto zmusiłby ich do podjęcia decyzji, chcą się
rozwiązać, to proszę. My jesteśmy zobowiązani przepisami a z drugiej strony jak to wygląda?

Przewodniczący posiedzenia Dariusz Czygier - Jaki jest powód, że oni nie chcą podpisać tej
umowy?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Ustawodawca w 2021 r. zmienił ustawę, że trzeba zawierać
umowę, wcześniej sza z 1991 r. nie narzucała takiego obowiązku i było to zawarte na Kodeksie
Cywilnym. Jakie mamy sygnały, że nie chcą podpisać umowy? Twierdzą, że przedstawiona
umowa zawiera błędy natury prawnej, nasza kancelaria to badała, wcześniejsza mecenas
budowała tą umowę. Identyczna umowa została przedstawiona dla 4 pozostałych jednostek,



które lata temu ją podpisały, gdzie też byli początkowo zbuntowani, że ta umowa wprowadzi
jakieś ograniczenia. Nie, ta umowa wzmacnia jednostkę i daje zapewnienia, że będzie jej tylko
lepiej i gmina to zabezpieczy.

Radny Piotr Załuski — Strażacy jeszcze twierdzą, że wyremontowali całą świetlicę, całą salę
Własnymi rękoma i własnymi pieniędzmi i jak to teraz mogą oddać dla gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz — Prawdą jest, że pracowali sami bardzo dużo,
robili dla siebie, byli bardzo zaangażowani ale to zawsze było własnością gminy.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Nie wyobrażam sobie, żeby nie mieć dostępu i klucza do lokalu,
którego gmina jest właścicielem. Warto zweryfikować, co mówią, bo jeszcze padła taka
informacj a, że mieli lokal przekazany aktem notarialnym.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Bardzo chciałbym zaprosić tych strażaków na komisję,
żeby się wypowiedzieli.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Bardzo chętnie.

Radna Beata Sereda — Były komisje, były kontrole, spotkania, mediacje, nikt nigdy nie
przychodził.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Bardzo chętnie bym się wsłuchał w argumenty, które by tu padały
i skonfrontował to z ogólnie dostępna wiedzą. W tej umowie, która została przedstawiona nie
ma żadnych kontrowersyjnych zapisów, stworzyli wyimaginowany problem. Wszystkie
jednostki dookoła funkcjonują i mają się świetnie.

Przewodniczący posiedzenia Dariusz Czygier — A jaki stosunek do tego ma PSP Gołdap?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Trzeba by było zapytać Komendanta ale co do zasady mają bardzo
podobny stosunek do nas.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz — Na jakim etapie gmina prowadzi współpracę
z członkiem Fundacji Rozwoju Regionu Gołdap. Czy my płacimy jakieś składki dla nich?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Nie płacimy składek, pracownik uczestniczy w spotkaniach.

Głosowanie.
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem raportu o stanie Gminy Banie Mazurskie za 2024 r. ,
głosowało 10 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem raportu o stanie Gminy Banie Mazurskie za 2024 r.,
głosowało 12 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków
(Raport stanowi zał. Nr 5)

Do pkt. 3 ppkt. 1

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przekazany członkom Komisji. Do
projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag.



Głosowanie.
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10
członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” ~— O członków

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 12
członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” —0 członków
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 6)

Do pkt. 3 ppkt. 2
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przekazany członkom Komisji. Wójt
Gminy Łukasz Kuliś omówił sprawozdania. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz — Co się kryje pod hasłem „Korpus Wsparcia
Seniorów”?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Zawsze składamy wnioski na dwa moduły, jeden moduł, to jest
douzupełnienie i utrzymanie systemu opasek SOS dla starszych osób, a drugi to wolontariat i
opieka nad starszymi osobami.

Głosowanie.
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10
członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 12
członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” -—0 członków
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 7)

Do pkt. 3 ppkt. 3
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przekazany członkom Komisji. Do
projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag.

Głosowanie.
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką,
głosowało 10 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” — 0 członków



2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawka,
głosowało 12 członków
„Przeciw” — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu” —0 członków
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 8)

Do pkt. 3 ppkt. 4
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany
członkom Komisji. Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska
omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie
Mazurskie na łata 2025-2028. Do uchwały nie zgłoszono uwag.

Głosowanie

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 10 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało
się od głosu” 0 radnych

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Banie Mazurskie na lata 2025—2028, głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało
się od głosu” 0 radnych.
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 9)

Do pkt. 3 ppkt. 5
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany
członkom Komisji. Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska omówiła
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. Do uchwały nie zgłoszono
uwag.

Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok głosowało
10 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok głosowało
12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 10)

Do pkt. 3 ppkt. 6
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany
członkom Komisji. Wójt Gminy — Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały w sprawie powołania
Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Banie Mazurskie. Do uchwały nie zgłoszono
uwag.



Głosowanie
]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” przyjęciem projektu uchwały W sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i

Edukacji W Gminie Banie Mazurskie głosowało 10 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się
od głosu” 0 radnych.

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i

Edukacji w Gminie Banie Mazurskie głosowało 12 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się
od głosu” 0 radnych.
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 11)

Do pkt. 4
Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Mam do Państwa cztery prośby o wyrażenie swojej opinii dot.
spółdzielni energetycznej, dopłaty do przewozów pasażerskich, dożynek gminno —

powiatowych i dofinansowania do dróg.

Skarbnik Gminy Sandra Anna Borowska odczytała pismo Starosty Gołdapskiego dot. pomocy
finansowej do przewozów pasażerskich.
(Pismo stanowi zał. Nr 12)

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz — Ile my dołożyliśmy?

Skarbnik Gminy Sandra Anna Borowska — 10 tys. zł.

Radny Piotr Załuski — Autobus nie jeździ tylko po naszej gminie, też W części po gminie
Gołdap. Ile osób ztego korzysta? Jedna, dwie? Daliśmy jedną trzecią kwoty rocznej.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Można by było się zastanowić, czy tego nie
optymalizować, nie robić tego codziennie, tylko np. dwa razy w tygodniu. Musimy zapytać
jaka jest struktura wydatków, jeśli chodzi o to dofinansowanie, ile dajemy my, ile gmina
Gołdap a ile powiat.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Podam przykład, wrzesień 2024 r. Pan Starosta przyjechał i

powiedział, że jak gmina Banie Mazurskie nie dołoży 240 tys. zł., to nie zrobią drogi Widgiry
— Juchnajcie. Zgodziliśmy się ale pod warunkiem, że czasowo wyłączamy światło,
uszczupliliśmy swoje zadania gminne, żeby tylko znaleźć te środki. Finalnie przy umowie
pomniejszony został wkład do tej inwestycji na ok. 132 tys. zł. a gmina Gołdap dołożyła chyba
770 tys. zł a Starostwo Powiatowe całe 0 zł. Gmina Banie Mazurskie i gmina Gołdap
sfinansowała wkład własny na to zadanie. Nie ukrywam, że też będziemy składać wniosek o
tożsame środki zwrotne do naszego urzędu na inwestycje.
Odnośnie dożynek, chciałbym znać Państwa zdanie, co Państwo o tym sądzą?

Radna Beata Sereda — Może przypomnijmy dla Pana Starosty, że mówił, że będzie nas
wspomagał.



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz — Nie ma możliwości pozyskania dotacji np.
z KOWR-u, czy Kół Gospodyń Wiejskich?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś _ Tak, tylko, że to są bardzo małe środki. Powiem więcej, my
zmniejszyliśmy środki w budżecie instytucji, bo jak mieliśmy zapewnienia, że będzie
dofinansowanie, to sobie pomniejszyliśmy.

Radny Piotr Załuski — Panie Wój cie trzeba zapytać Powiat i Gminy ile dołożą do tej imprezy.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Stoję na stanowisku, że jak najbardziej trzeba pomagać, ale
wszystko w granicach rozsądku, nie poprzez położenie gminnych zadań.

Radni podjęli decyzję o przegłosowaniu omówionych tematów.

Głosowanie
]. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” pozostaniem przy kwocie 10 000,00 zł dotacji celowej dla Powiatu Gołdapskiego z
przeznaczeniem na dofinansowanie zadania związanego z organizacją powiatowych
przewozów pasażerskich w 2025 r. głosowało 10 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od
głosu” 0 radnych.

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” pozostaniem przy kwocie 10 000,00 zł dotacji celowej dla Powiatu Gołdapskiego z
przeznaczeniem na dofinansowanie zadania związanego z organizacją powiatowych
przewozów pasażerskich w 2025 r. głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od
głosu” 0 radnych.

Radni dyskutowali na temat dofinansowań do dróg powiatowych oraz o współpracy ze
Starostwem Powiatowym.

Radny Piotr Załuski — Nasz Powiat zrobił dwie drogi, Żabin - Juchnajcie i Lisy - Kierzki w
przeciągu ilu lat? Spójrzmy na sąsiedni Powiat, mają porobione wszystkie drogi, wąskie to
wąskie ale nawierzchnia wymieniona. Składają wnioski i dostają dofinansowania. Żeby coś się
działo trzeba składać wnioski, a u nas najwyraźniej tak się nie dzieje.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś poruszył również temat spółdzielni energetycznej — Były spotkania
z firmami, które zakładają takie spółdzielnie i przedstawiają, jak to miało by wyglądać.
Burmistrz Gołdapi przysłał do nas zapytanie, czy finalnie chcemy się włączyć do spółdzielni.
Do tej spółdzielni miały by należeć cztery podmioty — Gmina Gołdap, Powiat Gołdapski, PWiK
Gołdap i Gmina Banie Mazurskie. Okazuje się, że my, jako gmina mamy najwięcej punktów
„panelowych” na terenie. Zeby spółdzielnia mogła być zarejestrowana i mogła funkcjonować
, to na tą chwilę musi mieć 40% zapewnienia zapotrzebowania na energię. Wójt Gminy Łukasz
Kuliś szczegółowo omówił cechy finansowe, udziały podmiotów oraz wszelkie alternatywy
powstania i włączenia gminy do takiej spółdzielni.

Radny Piotr Załuski — Słuchając przedstawicieli na spotkaniu od razu byłem na nie, bo
wiedziałem z czym to się wiąże.



Głosowanie
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
„Za” włączeniem Gminy Banie Mazurskie do spółdzielni energetycznej głosowało 0 radnych,
„przeciw” — 10, „wstrzymało się od głosu” O radnych.

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
„Za” włączeniem Gminy Banie Mazurskie do spółdzielni energetycznej głosowało O radnych,
„przeciw” — 12, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy- Chciałabym zwrócić uwagę na stan sceny na stadionie
gminnym. Mam prośbę aby zabezpieczyć ją czy siatką, czy kolcami przed ptakami.

Wójt Gminy Banie Mazurskie Łukasz Kuliś — Kilka tygodni temu przeprowadziłem naradę ze
wszystkimi dyrektorami jednostek. W oparciu 0 głosy, które do mnie docierały od Państwa
Radnych na komisj ach, jak dyrektorów należy zadaniować i później rozliczać z efektów. Teraz
dyrektorzy mają jasno rozrysowane zadania, płyta stadionu jest koszona przez GOKiP,
użyczyliśmy im ciągniczek do koszenia. Za scenę odpowiada dyrektor, który jest
współorganizatorem imprez. Były ogłoszone dwa nabory na infrastrukturę instytucji kultury,
żaden z dyrektorów się nie pochyliłaby wystąpić o dofinansowanie na remont, modernizację,
o zakupy inwestycyjne. M. in. były też świetne dofinansowania na scenę mobilną, którą można
by było wykorzystywać w terenie. Zadania zostały rozlokowane na jednostki.

Radny Piotr Załuski — Czy jest możliwość zrobienia chodnika, mijając cerkiew, jadąc w stronę
Gołdapi, po lewej stronie jest tam moim zdaniem przedłużenie krawężnika, tam są dwie
mieszkające rodziny i mają problem z przechodzeniem przez jezdnię. Czy ZDW ma możliwość
zrobić chodnik po tej lewej stronie.

Wójt Gminy Banie Mazurskie Łukasz Kuliś — Myślę, że możemy skierować takie zapytanie.

Radny Piotr Załuski _ Jeżeli nie, to żeby chociaż pasy tam zrobić. Takie pasy też by się przydały
naprzeciwko kościoła.

Wójt Gminy Banie Mazurskie Łukasz Kuliś — Skontaktujemy się z ZDW i zobaczymy, co da
się ztym zrobić.

Do pkt. 5
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący dokonał zamknięcia
posiedzenia.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Przewod czący posredzema

Dariusz Czygier


